Pinzas robustas de tres dedos HGDT
Reservado el derecho de modificación – 2009/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas robustas de tres dedos HGDT
Características
Informaciones resumidas
La transformación del movimiento
vertical del émbolo en movimiento
horizontal de los dedos se consigue

24 18 70 30,31 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
HGDT-63-A
24 24 90 38 97 13±0 02 8 2 1 10 5 6 1 12 2 1 6 9
HGDT-63-A-G…
24 24 90 38,97 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
-V- Nuevo
HGDT-…-F
Reservado el derecho de modificación – 2009/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas robustas de tres dedos HGDT
Hoja de datos
Referencias
Tamaño Doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión Al abrir Al cerrar
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo N° art. Tipo
Estándar
25 540859 HGDT-25-A 540860 HGDT-25-A-G1 540861 HGDT-25-A-G2
35 540862 HGDT-35-A 540863 HGDT-35-A-G1 540864 HGDT-35-A-G2
40 540865 HGDT-40-A 540866 HGDT-40-A-G1 540867 HGDT-40-A-G2
50 540868 HGDT-50-A 540869 HGDT-50-A-G1 540870 HGDT-50-A-G2
63 540871 HGDT-63-A 540872 HGDT-63-A-G1 540873 HGDT-63-A-G2
Gran fuerza
25 560177 HGDT-25-A-F 560178 HGDT-25-A-F-G1 560179 HGDT-25-A-F-G2
35 560180 HGDT-35-A-F 560181 HGDT-35-A-F-G1 560182 HGDT-35-A-F-G2
40 560183 HGDT-40-A-F 560184 HGDT-40-A-F-G1 560185 HGDT-40-A-F-G2
50 560186 HGDT-50-A-F 560187 HGDT-50-A-F-G1 560188 HGDT-50-A-F-G2
63 560189 HGDT-63-A-F 560190 HGDT-63-A-F-G1 560191 HGDT-63-A-F-G2
-V- Nuevo
HGDT-…-F
2009/02 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas robustas de tres dedos HGDT
Accesorios
Pieza en bruto para dedos BUB-HGDT
(El suministro incluye 3 unidades)
Material:
Aleación de aluminio
Sin cobre, PTFE ni silicona
BUB-HGDT-25 BUB-HGDT-35 … 63
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,05 +0,22 H13 H8 +0,22 ±0,05 ±0,05
25 11 5,9 3,2 5 – 20 21,6
35 11 – 3,2 5 5,9 35 26,5
40 16 – 4,3 7 7,4 50 34
50 20 – 6,3 9 10,4 65 42
63 24 – 6,3 9 10,4 80 52
Para tamaño L2 L3 T1 T2 Peso N° art. Tipo
±0,021) ±0,011) por mordaza en
bruto
[mm] ±0,12) ±0,11) +0,1 [g]
25 12,6 6 1,3 14 10 541101 BUB-HGDT-25
35 14,5 8 1,3 29 22 541102 BUB-HGDT-35
40 17 12 1,6 45 59 541103 BUB-HGDT-40
50 21 15 2,1 58 112 541104 BUB-HGDT-50
63 24 18 2,1 73 222 541105 BUB-HGDT-63
1) Para centrar
2) Para taladro pasante
-V- Nuevo
HGDT-…-F